
 

1 

 

Информационо-комуникациона установа 
„Академска мрежа Републике Србије – АМРЕС“ 

Булевар Краља Александра 90, Београд  

тел. 011/7158-942, факс. 011/3370-288 

 

Број: 404-2653/2017 
Датум: 24.11.2017.године 

Комисија за јавну набавку добара у отвореном поступку- Лиценце за софтвере и 

софтвери за подршку услугама АМРЕС - ЈН бр. 02/17, образована решењем број 404- 

2506/2017/03 од 16.10.2017. године, у року предвиђеном чланом 63. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15, у даљем тексту: Закон), 

припремила је дана 24.11.2017. године 

 ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ  

у отвореном поступку јавне набавке добара 

- Лиценце за софтвере и софтвери за подршку услугама АМРЕС - ЈН бр. 02/17 

Дана 23.11.2017. године, заинтересовано лице се обратило Наручиоцу електронским путем 
са захтевом за појашњењем конкурсне документације за партију 3 - Лиценце за backup 
решење у предметном поступку јавне набавке, следеће садржине: 

„Poštovani, 
 
u tenderskoj dokumetaciji "Licence za softvere i softveri za podršku uslugama AMRES - u 
otvorenom postupku javna nabavka 02/17" za dodatne uslove za partiju 3 se traži fotokopija 
industrijskog sertifikata. 
 
Zamolili bismo vas za pojašnjenje termina "industrijski sertifikat." 
 
Da li možete da navedete neke od tih sertifikata?“ 
 

Имајући наведени  захтев у виду, Комисија за јавну набавку добара, сходно члану 63. 
Закона, даје следеће 

ОДГОВОРE 

1. Под индустријским сертификатом се подразумева сертификат који издаје 

произвођач софтвера за своје производе, нпр. Veritas Certified Specialist (VCS), 

Commvault Certified Professional, Dell DECS-SA (Avamar Specialty Track) и сл. У 

овој партији се очекује да понуђач има бар једно радно ангажовано лице које 

поседује овакав тип сертификата који је стечен за добро које понуђач нуди. 

Ова појашњења Конкурсне документације за предметну јавну набавку чине саставни 

део Конкурсне документације, и понуђачи су у обавези да своје понуде припремају и 

у складу са овим појашњењима. 

  


